## Band I., Nr. 279, Seite 354-355

*Kaiser Heinrich V. nimmt das Kloster Alpirsbach in seinen Schutz und bestimmt, dass nur der vom Kloster gewählte Vogt mit dem kaiserlichen Bann belehnt werden soll.*

Straßburg, 1123. Januar 23.

In nomine sancte et individue trinitatis. Hainricus, divina favente clementia quartus Romanorum imperator augustus. Cuncta conspicientes, equale meritum credimus fore dantis et corroborantis. Credimus etiam ad regalem nostram maiestatem pertinere, tocius regni curas precipueque omnium ecclesiarum co[m]moda considerare, et omnia eis adversantia sub omni festinatione abolere. Bonorum igitur ac religiosorum virorum, Rötmani scilicet de Husin<sup>1</sup>, Adelberti de Zolro et Alewici comitis de Sulzo devotionem perpendentes, et piis eorum desideriis benigne assencientes, beati Benedicti monasterium quod in suo predio fundaverunt, in loco scilicet hereditatis proprie qui vocatur Alpirspach, regia auctoritate nostra munimus, nostro imperiali banno statuentes, ut locus ipse cum omnibus adiacentibus vel appendiciis, sive ad eundem locum pertinentibus villis, terminis, silvis, prediis, mancipiis, et quecumque in futurum Christi fideles ad idem cenobium de suo iure obtulerint, firma semper et illibata permaneant. Decernimus etiam, ut nulli mortalium idem cenobium temere perturbare, aut eius possessiones iniuste auferre, vel aliquomodo inminuere presuma[n]t. Abbas sane cum fratribus advocatum sibi quem utiliorem providerint constituent. Qui si postmodum gravis et inutilis fratribus fuerit, remoto eo alium sibi preficiant. Nec alius advocacie bannum

<sup>1</sup>Die ursprüngliche Deutung als Hausen ob Rottweil, Rottweil, RW, wurde in den Verbesserungen und Zusätzen der folgenden Bände des Württembergischen Urkundenbuchs aufgegeben. Zunächst wurde für *Husin* auf Hausach, Hausach, OG, im Kinzigtal verwiesen. Dabei wurde einer Vermutung von KARL JORDAN GLATZ: Geschichte des Klosters Alpirsbach auf dem Schwarzwalde, nach Urkunden bearbeitet, Straßburg 1877, S. 5, gefolgt, mit der Begründung, dass nach Zeitschrift für die Geschichte des Oberrheins 1 (1850) - 39 (1885), N.F. 1=40 (1886) - [...] 9 (1858), S. 224, der hier ansässige Adel von Hausach, früher Hausen genannt, wohl mit den Herren von Wolfach verwandt gewesen und damit in enger Verbindung zu den vornehmsten Familien der Schwarzwälder Baar gestanden wäre, was ihrer Rolle als Mitstifter entsprechen würde. In einer späteren Anmerkung der Verbesserungen und Zusätze wurde dann aber auch auf eine mögliche Verbindung von *Husin* mit Neckarhausen, Horb am Neckar, FDS hingewiesen. Nach einer Mitteilung des Hans C. von Ow, soll der Alpirsbacher Mitstifter Ruotmann der Vater des Guntram von Neckarhausen gewesen sein, der zu Beginn des 12. Jh. Güter in Neckarhausen und Betra, Horb am Neckar, FDS an Klosterreichenbach verschenkte.